
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  530 DEL 29/05/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 63057 del 18.04.2025, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente fisico di Fisica 
sanitaria – presa d’atto delle domande pervenute, ammissione dei candidati e 
nomina Commissione esaminatrice. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo sostituto avv. Ladi De Cet 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  530 del 29/05/2025 
 

Atto n. 530 del 29/05/2025  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 63057 del 18.04.2025, per titoli ed esami, per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente fisico di Fisica 
sanitaria – presa d’atto delle domande pervenute, ammissione dei candidati e 
nomina Commissione esaminatrice. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 233 del 06.03.2025, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 1 posto di dirigente fisico di Fisica sanitaria (ruolo: sanitario; profilo 

professionale: fisici; posizione funzionale: dirigente fisico; disciplina: Fisica 

sanitaria; area: fisica sanitaria); 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n.             

63057 del 18.04.2025 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 31 del 

18.04.2025 – è scaduto in data 19.05.2025; 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute le 

seguenti domande di partecipazione: 

 

Nr ID Domanda 

1.  4979341 

2.  4969980 

3.  4998581 

4.  4996304 

5.  4994852 

6.  4998037 

7.  4994244 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  530 del 29/05/2025 
 

Atto n. 530 del 29/05/2025  Pag. 3 di 6  

8.  4979170 

9.  4998036 

10.  4994869 

11.  4994720 

12.  4996925 

13.  4994300 

14.  4998097 

15.  4998509 

16.  4994350 

17.  4996246 

 

RILEVATO che tutti i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti 

generali e specifici di partecipazione e che, nelle more delle verifiche del 

possesso dei requisiti generali e specifici di partecipazione a cura del 

competente Ufficio, sono ammessi con riserva a sostenere le prove 

concorsuali; 

 

ATTESO CHE è necessario procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 49 del D.P.R. 10.12.1997 n. 

483 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30.1.1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 e 

successive modificazioni e integrazioni, relativo alle discipline/specializzazioni 

equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per la formazione delle 

Commissioni esaminatrici; 

 

ATTESO che: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  530 del 29/05/2025 
 

Atto n. 530 del 29/05/2025  Pag. 4 di 6  

- l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto del Direttore 

Generale n. 1291 del 18.11.2022, con l’osservanza di tutte le norme 

prescritte in materia ha provveduto in data 29.05.2025 a sorteggiare 

dall’elenco nazionale dei Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti 

fisici della disciplina a concorso – Direttori di strutture complesse 

sanitarie ubicate nelle Regione Friuli Venezia Giulia, Veneto ed Emilia 

Romagna, come da elenco conservato in atti;  

- con nota prot. n. 385401/P/GEN del 26.05.2025, in atti, la Direzione 

centrale Salute, politiche sociali e disabilità ha designato i componenti in 

propria rappresentanza;  

 

RICHIAMATO l’art. 49 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal direttore 

generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

 

RITENUTO di attribuire, ai sensi dell’art. 49, primo comma, lett. a) del D.P.R. 

483/1997, il ruolo di Presidente della Commissione al dott.ssa MORETTI 

EUGENIA, Direttore della SOC Fisica sanitaria dell’Azienda sanitaria 

universitaria Friuli Centrale e di designare quale segretario la dott.ssa Stefania 

D’Alessandro – collaboratore amministrativo professionale in servizio a tempo 

indeterminato presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane di questa Azienda; 

 

DATO ATTO che alla stregua delle designazioni sopra citate la composizione 

della Commissione del concorso in epigrafe risulta articolata come da allegato 

prospetto che forma parte integrante del presente decreto; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  530 del 29/05/2025 
 

Atto n. 530 del 29/05/2025  Pag. 5 di 6  

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 
RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo sostituto, del 

Direttore sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di 

rispettiva competenza; 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di: 
 

1) prendere atto che, alla data di scadenza del bando di concorso n. 63057 

del 18.04.2025, hanno presentato domanda di partecipazione i seguenti 

candidati: 

Nr ID Domanda 

1.  4979341 

2.  4969980 

3.  4998581 

4.  4996304 

5.  4994852 

6.  4998037 

7.  4994244 

8.  4979170 

9.  4998036 

10.  4994869 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  530 del 29/05/2025 
 

Atto n. 530 del 29/05/2025  Pag. 6 di 6  

11.  4994720 

12.  4996925 

13.  4994300 

14.  4998097 

15.  4998509 

16.  4994350 

17.  4996246 

 

2) ammettere con riserva i suindicati candidati a sostenere le prove selettive 

del presente concorso; 

 

3) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico n. 

63057 del 18.04.2025, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente fisico di Fisica sanitaria. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo sostituto 
avv. Ladi De Cet 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Prospetto Commissione_Fisica san.pdf 

 
 
 

  



 Atto n. 530 del 29/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:09:33
IMPRONTA: 8DD2EFBBA37EC6D3BBC35B960915F49EA9EF625D264E7481DA29C17D137D8019
          A9EF625D264E7481DA29C17D137D8019D7941C3E3ED4193E119CAA5A4EE41931
          D7941C3E3ED4193E119CAA5A4EE4193143FBA5B71FEDB080827CBF072964234A
          43FBA5B71FEDB080827CBF072964234A570DBEBC14D2ED96CBB268B289062FF3

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:14:54
IMPRONTA: 6E6F56BEC67F1C0AFAC188BF4F40A0224634A64EACC3EE950F1B663FEB6BCA99
          4634A64EACC3EE950F1B663FEB6BCA99F74539DC27A67D5CDDC93FDF24F0FF84
          F74539DC27A67D5CDDC93FDF24F0FF848405358535F10F13D63D2BE4FD3921A3
          8405358535F10F13D63D2BE4FD3921A38C4D73E597AAB1587A3341E5B2FB4609

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:24:12
IMPRONTA: 0BF64A0B5680AF8BB98CFB3DF0CAED244C3E9A4EC2171230648139DFD3B5DFC7
          4C3E9A4EC2171230648139DFD3B5DFC7F58789268953F8A1661E9E09581EED6E
          F58789268953F8A1661E9E09581EED6E9F02D91D3A86F2CECA26D5A7E07F4BE6
          9F02D91D3A86F2CECA26D5A7E07F4BE6211C1B3B4C5BF836F116B9B5C6DF3297

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:32:38
IMPRONTA: 20485C41EECE280F92AE662C67E09DDF63225DA13BED109F22D8C0F732D09059
          63225DA13BED109F22D8C0F732D0905918D8B768AAA5E2DD19F0B7188625C477
          18D8B768AAA5E2DD19F0B7188625C4778772C7454C2605301FF57D9CF18BF131
          8772C7454C2605301FF57D9CF18BF1311B49C40ACB94262D1143B87C91F58C75



     
COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO N. 63057 del 18.04.2025, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE FISICO DI FISICA SANITARIA 
 

 
PRESIDENTE:  

dott.ssa Moretti Eugenia – Direttore della SOC Fisica sanitaria dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale 
 
 
Componenti – dirigenti fisici Direttori di struttura complessa nella disciplina a concorso- designati dalla Regione 
Friuli Venezia-Giulia, in propria rappresentanza: 
 

COMPONENTE TITOLARE:  
dott. Dassie Andrea – IRCCS CRO di Aviano 

 
Componente supplente:  

dott. Poli Giovanni – ASST Papa Giovanni XXIII  
 
 
Componenti sorteggiati dall’elenco nazionale Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti fisici della disciplina 
a concorso: 

 
 COMPONENTE TITOLARE:  
dott. GIORDANO CARLO AZIENDA USL PIACENZA 
 
Componente supplente: 

 

dott.ssa GHETTI CATERINA
  

AZIENDA OSPEDALIERA DI PARMA 

 

  Riserve: 
 
 Nominativo: Azienda 

 

dott.ssa PAIUSCO MARTA ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO 

dott.  GUIDI GABRIELE AZIENDA OSPEDALIERA DI MODENA 

dott. ACCHIAPPATI DOMENICO AZIENDA USL MODENA 

dott. SANNITI STEFANO AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 

dott. CAVEDON CARLO VERONA 

dott.ssa STRIGARI LIDIA AZIENDA OSP. POL. S. ORSOLA-MALPIGHI 

dott. IORI MAURO AZIENDA USL REGGIO EMILIA 

dott. BINDONI LUCA TREVISO 
 

 

Segretario:  
dott.ssa Stefania D’Alessandro - Collaboratore amministrativo-professionale, area dei 

professionisti della salute e funzionari – SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane - Azienda Sanitaria universitaria Friuli Centrale 

 

 



 Atto n. 530 del 29/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:09:36
IMPRONTA: 536AD55A63C5CC36A65DE7E9C6BC3EC3F575F06A835E958D2E69B4EBE07CCC58
          F575F06A835E958D2E69B4EBE07CCC58E1923163D8BC57AE1C5E76C63FF851B1
          E1923163D8BC57AE1C5E76C63FF851B14C16FA72DAAA488CC45371B0F3E1A8BD
          4C16FA72DAAA488CC45371B0F3E1A8BD493B70197495219A6DFEA63FABDA927A

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:14:57
IMPRONTA: A7AFAD8327AAE21E34A048467737ED1D9B44FEED766B1C084E85D5D0061164B8
          9B44FEED766B1C084E85D5D0061164B829FA4C87B9D850720B51D2006D4BBBA5
          29FA4C87B9D850720B51D2006D4BBBA5CB500738AAA465DE151370C66661F031
          CB500738AAA465DE151370C66661F031305A6AF1DDCBBD814D11B4085B4A153F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:24:14
IMPRONTA: 06F0655AD0AE651AFDCA8DC5BF8ACE50E5F8EB521AB908D92EFBDF21D313D90E
          E5F8EB521AB908D92EFBDF21D313D90E224D382D0EA6E4D7DEA14B4C5FF7A7AD
          224D382D0EA6E4D7DEA14B4C5FF7A7AD1E2CEE305A65CA11A230BE37B3B4EE73
          1E2CEE305A65CA11A230BE37B3B4EE73DCE5893D40A874507E8C2A7DB6ED2688

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/05/2025 14:32:41
IMPRONTA: 6E032A3429444985A0DFA173180BA75D7D79281D7DA721DF6C59E0303FD866C4
          7D79281D7DA721DF6C59E0303FD866C40617F13F638C89665FF0B61688A36265
          0617F13F638C89665FF0B61688A36265D7F4B5827A634679E87339F0EEA4E233
          D7F4B5827A634679E87339F0EEA4E2330759CE612B0836C4B1A3755DA7BFF123


